INDICAÇÃO Nº 49/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, analise a possiblidade de pavimentar com calçamento

a Rua João Lemos, Descanso/SC.

JUSTIFICATIVA

Considerando que se localiza no centro do município, com um

grande tráfego de pessoas e veículos neste local. Apesar de muitas pessoas acabarem

fazendo voltas maiores, para evitar passar por este trecho com problemas, sendo ruim

até mesmo para os comerciantes do local, sabemos que faz tempo que está rua se

encontra deste jeito.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 22 de março de 2018.

Vereador (autor) Luiz Carlos Pereira